
 
 
 
 
 

 

 GECT GO / EZTS GO / EGTC GO - www.euro-go.eu – info@euro-go.eu – pec@pec.euro-go.eu 

 
DETERMINAZIONE N. 28/ 2022 

 
Determinazione per l’acquisto dei servizi di vitto, transfer, noleggio sala, visita turistica guidata, 

intrattenimento con musica dal vivo, per la organizzazione della conferenza internazionale del progetto 
BRIDGE - PROGRAMMA EUROPEO - EUROPE FOR CITIZENS  

 
CUP B89J20002290006 

 
LA DIRETTRICE 

 

Premesso che  

 il GECT GO è partner progettuale del progetto “BRIDGE: Building Relationships Into a Democratic 
Goal for Europe”, finanziato dal Programma europeo Europe for Citizens. Il progetto BRIDGE mira, in un’ottica 
transnazionale, a migliorare le politiche e i programmi di cooperazione transfrontaliera di città confinanti e 
promuovere la cittadinanza transfrontaliera e la coesione sociale transfrontaliera, tramite lo scambio di 
buone pratiche, coinvolgendo dieci paesi europei. 

 il Progetto è stato approvato dalla Commissione Europea tramite il programma Europe for citizens 
(Project code: 606280-CITIZ-1-2018-2-PT-CITIZ-NT), il contratto di partenariato con il partner capofila è stato 
sottoscritto in data 20/10/2021. Il Progetto ha un budget totale di € 18.175,00 per le attività previste dal 
GECT GO nell’ambito del progetto: condivisione delle buone prassi sulla collaborazione transfrontaliera del 
territorio al fine di sviluppare nuovi network tra i partner partecipanti, organizzazione della conferenza 
internazionale includendo tutti i partner e la partecipazione nelle altre conferenze.  

 

Ricordato altresì che: 

 nell’ambito del suddetto Progetto è prevista l’organizzazione di una conferenza internazionale a 
Nova Gorica e Gorizia da parte del GECT GO come partner del progetto, il quale è pianificato per il periodo 
dal 23 al 26 maggio 2022. Durante l’evento i partecipanti avranno la possibilità di incontrare tutti i partner 
del progetto BRIDGE e condividere le migliori pratiche di cooperazione transfrontaliera, promuovere la 
cittadinanza transfrontaliera e la coesione sociale transfrontaliera. Nell’ambito della conferenza, inoltre, il 
GECT GO avrà il compito di presentare le opportunità per promuovere la cooperazione transfrontaliera e il 
progetto della Capitale Europea della Cultura 2025. 

 

Visto: 

ravvisata la necessità di procedere ad affidare alcuni incarichi per la realizzazione dei suddetti eventi si è 
proceduto come segue:  

1) Per il vitto per i partecipanti al progetto, eseguita una ricerca di mercato per individuare i soggetti 

economici della zona transfrontaliera, si affida i servizi ai seguenti operatori: 

• 3 Soldi Goriziani, Corso Italia, 38, 34170 Gorizia, che ha offerto un menù a persona di euro 25,00, per un 

totale massimo stimato di € 900 + IVA;   

• Fabrika, Bevkov trg 1, 5000 Nova Gorica, Slovenia, che ha offerto un menù a persona di euro 25,00 per 

un totale massimo stimato di € 900 + IVA;  

• Restavracija Magma, Industrijska cesta 11, 5000 Nova Gorica, che ha offerto un menu a persona di euro 

22,00, più la disponibilità del servizio bowling, per un totale massimo stimato di € 900 + IVA;   

• Restavracija Hit Hotel Sabotin, Cesta IX Korpusa 35, 5250 Solkan che ha offerto un menu a persona di 

euro 12,00, più bevande, per un totale massimo stimato di € 650 + IVA;   



 
 
 
 
 

GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 
2 

2) Per il servizio di visita guidata delle due città è stato richiesto un preventivo ai seguenti operatori: .  

• Evelin Bizjak s.p., IZPOSOJA SREDNJEVEŠKIH OBLEK IN TURISTIČNO VODENJE, che ha offerto il servizio 

per 110,00€ IVA inclusa 

• Blaž Kosovel, Insider tours, che ha offerto il servizio per 150€ IVA inclusa 

Ritenuto di affidare il servizio a Evelin Bizjak s.p., IZPOSOJA SREDNJEVEŠKIH OBLEK IN TURISTIČNO VODENJE, 
Klanec 6A, 5250 Solkan, che ha presentato l’offerta più economica, per il servizio di tour guidato di 2 ore, per 
€ 110,00 IVA inclusa. 

3) Per il servizio di intrattenimento con musica dal vivo è stato richiesto un preventivo ai seguenti operatori  

• Prosvetno društvo France Bevk Prvačina, Alternativna glasbena skupina, Prvačina 48, 5297 Prvačina, 

che ha offerto il servizio di intratenimento con musica dal vivo di € 350 + IVA. 

4) Per il noleggio della sala per il secondo giorno di conferenza: contattato il Kulturni dom Gorica, Via Italico 

Brass 20, 34170 Gorizia, che ha offerto il noleggio della sala per un totale stimato di € 250,00 + IVA. 

5) Per il trasporto dei partecipanti, è stato richiesto un preventivo ai seguenti operatori:  

• Mivax d.o.o.  

• Nomago d.o.o.  

• APT Gorizia  

• La Gradese  
Ritenuto di affidare il servizio a: 

- Per i trasporti di gruppo a NOMAGO d.o.o., Arjol 1, Bertoki, 6000 Koper, il quale era l’unico ad aver 

mandato l’offerta, essendo l’unico ad avere a disposizione i mezzi per il servizio e le date richieste. 

NOMAGO ha offerto il servizio completo per un totale massimo stimato a € 2.725,00 iva inclusa. 

- Per i singoli trasporti a Kompas s.r.l., Santa croce 502, 30135 Venezia, che ha offerto per le trasferte 

di un numero minore di ospiti per un totale stimato di € 40,00 a persona, iva inclusa, per un totale 

massimo stimato di 200,00 €, IVA inclusa. 

6) Per l’esperienza guidata alla scoperta del territorio, con visita a Klet Brda e degustazione dei prodotti 

tipici. Contattata Klet Brda, Zadružna cesta 9, 5212 Dobrovo v Brdih, che ha offerto un menù a persona 

di euro 48,00, per un totale massimo stimato di € 1.900 + IVA; 

 

Ritenuta la spesa complessiva rispondente alle esigenze dell’ente e i prezzi praticati congrui avuto riguardo 
alla tipologia di prestazioni a farsi.  

Preso atto che gli interventi di cui dal punto 1) al punto 3) rientrano tra gli affidamenti di cui al comma 
2, punto o) dell’art. 20 “Spese economali” del Regolamento sull’attività contrattuale del GECT GO. 

Effettuate per gli altri soggetti le verifiche necessarie per procedere all’affidamento del servizio e 
appurato che in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti e dichiarati 
dai soggetti il presente contratto verrà risolto ed il pagamento del corrispettivo pattuito avverrà solo con 
riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta 

Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che trova applicazione quanto 
prevede l’articolo 36, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, ai sensi del quale è possibile procedere 
direttamente e autonomamente; 

Visti: 

 la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 4, del Regolamento per l’organizzazione interna 
del GECT GO - “Compiti del Direttore” del 27 novembre 2015; 



 
 
 
 
 

GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 
3 

 Ricordato che il GECT GO è organismo di diritto pubblico la cui natura pubblica è stata espressamente 
riconosciuta con l’iscrizione, ai sensi dell'art. 1 del D.P.C.M. 6 ottobre 2009, nel Registro GECT presso la 
Presidenza del Consiglio dei Ministri del Governo Italiano – Dipartimento per gli Affari regionali (iscrizione n. 
3 dd. 15 settembre 2011 e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014); 

 

 Tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 

1. richiamato quanto esposto in premessa, di prendere atto che risulta necessario provvedere al vitto 

per i partecipanti della conferenza BRIDGE: 

2. di affidare il servizio ai seguenti operatori: 

• 3 Soldi Goriziani, Corso Italia, 38, 34170 Gorizia, per un menù a persona di euro 25,00, per un totale 

massimo stimato di €900,00 + IVA. 

• Fabrika, Bevkov trg 1, 5000 Nova Gorica, Slovenia, per un menù a persona di euro 25,00, per un 

totale massimo stimato di €900,00 + IVA. 

• Restavracija Magma Industrijska cesta 11, 5000 Nova Gorica, che ha offerto un menu a persona di 

euro 22,00, più la disponibilità del servizio bowling, per un totale massimo stimato di € 

900,00+IVA. 

• Restavracija Hit Hotel Sabotin, Cesta IX Korpusa 35, 5250 Solkan, che ha offerto un menu a persona 

di euro 12,00, più bevande, per un totale massimo stimato di € 650,00 +IVA. 

che rientrano nelle spese economale di cui al comma 2, punto o) dell’art. 20 “Spese economali” del 
Regolamento sull’attività contrattuale del GECT GO; 

 

3. Di affidare il servizio di visita guidata delle due città a Evelin Bizjak s.p., IZPOSOJA SREDNJEVEŠKIH 

OBLEK IN TURISTIČNO VODENJE, Klanec 6A, 5250 Solkan, che ha offerto il servizio di tour guidato di 

2 ore, € 110,00 iva inclusa,  

che rientra nelle spese economali di cui al comma 2, punto o) dell’art. 20 “Spese economali” del 
Regolamento sull’attività contrattuale del GECT GO; 

4. Di affidare il servizio per l’intrattenimento degli ospiti con musica dal vivo a Prosvetno društvo France 

Bevk Prvačina, Alternativna glasbena skupina, Prvačina 48, 5297 Prvačina, che ha offerto il servizio di 

intratenimento con musica dal vivo di € 350 + IVA. 

che rientra nelle spese economali di cui al comma 2, punto o) dell’art. 20 “Spese economali” del 
Regolamento sull’attività contrattuale del GECT GO; 

5. Di affidare il servizio di noleggio della sala a Kulturni dom Gorica, Via Italico Brass 20, 34170 Gorizia, 

per il noleggio della sala per un totale stimato di € 250,00 + IVA; Smartcig Z74367DFAE 

6. Di affidare il servizio di degustazione dei prodotti tipici con cena a Klet Brda, Zadružna cesta 9, 5212 

Dobrovo v Brdih, Slovenia, che ha offerto un menù a persona (inclusa la degustazione dei vini nella 

cantina) di euro 48,00, per un totale massimo stimato di € 1.900 + IVA; Smartcig Z02368200F 

7. Di affidare il servizio di transfer ai seguenti operatori: 



 
 
 
 
 

GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 
4 

• NOMAGO d.o.o., Arjol 1, Bertoki, 6000 Koper, per un servizio completo per un totale estimato a € 

2.725,00 iva inclusa; Smartcig ZB636779DA 

• Kompas s.r.l., Santa croce 502, 30135 Venezia, per le trasferte di un numero minore di ospiti di € 

40,00 a persona, IVA inclusa, per un totale massimo stimato a € 200,00, iva inclusa, Smartcig: 

Z0E3677BA2 

8. Di prendere atto dell’esistenza della copertura per la spesa in oggetto;  

9. di adottare la determinazione a contrarre predisposta dal Responsabile del Procedimento con i 

contenuti esposti in premessa; 

10. di adottare la determinazione con i contenuti esposti in premessa al fine di predisporre tutti gli atti 

e a compiere tutte le attività necessarie per il corretto e razionale svolgimento delle procedure. 

 

 

Gorizia, 20/05/2022 

 

Il RUP 

Tomaž Konrad 

 

_____________________ 

 

La Direttrice del GECT GO 

Dott.ssa Romina Kocina 

 

 

_____________________ 


